ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                 Bình Định, ngày       tháng 12 năm 2024

                  Kính gửi:
 -    Ban An toàn giao thông tỉnh;

 -    Công an tỉnh;
 -    Sở Giao thông vận tải;
 -    UBND huyện Tuy Phước.

Xét đề nghị của Ban An toàn giao thông tỉnh tại Văn bản số 556/BATGT-

VP ngày 09/12/2024 về việc đề xuất xử lý một số điểm bất cập hạ tầng giao
thông tại khu vực gần trường học trên địa bàn huyện Tuy Phước, Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Giao thông vận tải khẩn trương triển khai thực hiện việc sơn
khôi phục hệ thống gờ giảm tốc đã mờ tại khu vực trước cổng trường THPT
Nguyễn Diêu và bổ sung đầy đủ hệ thống đảm bảo an toàn giao thông tại khu
vực trước công trường THPT số 2 Tuy Phước, theo trách nhiệm được giao quản
lý, bảo trì, bảo dưỡng thường xuyên các tuyến đường bộ theo đúng quy định
hiện hành.

2. Giao Ban An toàn giao thông tỉnh chủ trì, phối hợp với các Sở: Tài

chính, Giao thông vận tải, UBND huyện Tuy Phước và các đơn vị có liên quan
kiểm tra, rà soát việc lắp đặt hệ thống đèn tín hiệu giao thông cảnh báo nguy
hiểm (đèn chớp vàng) tại các vị trí theo đề nghị của Ban An toàn giao thông tỉnh
tại Văn bản nêu trên; báo cáo đề xuất UBND tỉnh xem xét chỉ đạo thực hiện
(Lưu ý: đề xuất cụ thể kinh phí thực hiện việc lắp đặt hệ thống đèn tín hiệu giao
thông).

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT UBND tỉnh;
- PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPTD;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K19.

             KT. CHỦ TỊCH

              PHÓ CHỦ TỊCH

             Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc xử lý một số điểm bất cập hạ
tầng giao thông tại khu vực gần trường

học trên địa bàn huyện Tuy Phước.

10189 17